
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 376 del 03/08/2020 esecutiva il 05/08/2020 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

376 03/08/2020 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 21 03/08/2020 

 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI 
FINANZIAMENTO-  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE E CULTURA 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 47 del 24.09.2019, con cui il Consiglio comunale ha approvato il D.U.P. per il triennio 2020-
2022; 

- la deliberazione n. 80 del 18.12.2019, con cui il Consiglio comunale ha approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato per il triennio 2020-2022 ed i relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13.03.2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2020-2022 e correlato piano dettagliato degli obiettivi (PDO) e delle performance; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06.03.2019 con la quale è stato approvato il progetto 
Percorsi Culturali da realizzarsi in collaborazione con la Fondazione Luigi Bon per la realizzazione di attività didattiche, 
formative e artistico-culturali rivolte alla popolazione comunale e in particolare ai giovani del territorio per il periodo 2019-
2020; 

PRESO ATTO che con tale Deliberazione:  
• veniva approvata lo schema di convenzione regolante i rapporti tra i due enti per la realizzazione del progetto in 

parola;  
• veniva dato mandato ai competenti uffici di provvedere ad ogni ulteriore atto gestionale, ivi inclusa la stipula 

dell’atto convenzionale e l’assunzione degli impegni di spesa previsti dalla stessa; 
RICORDATO che la convenzione in parola prevede che il Comune di Tavagnacco concorra alla realizzazione del progetto 
“Percorsi culturali” mediante un finanziamento da definire annualmente in funzione del programma di attività concordato fra i 
due enti e della disponibilità di Bilancio di previsione; 

EVIDENZIATO che, in particolare, nel Piano finanziario allegato al Progetto approvato si prevede per l’anno 2020 un 
cofinanziamento del Comune pari ad € 40.000,00 da erogare nel seguente modo:  

• la terza quota, pari al 70 % della seconda annualità di finanziamento, entro 30 gg dall’approvazione da parte della 
Giunta comunale del programma riguardante la seconda annualità e del relativo piano dettagliato delle attività;  

• la quarta quota, pari al 30 % della seconda annualità di finanziamento, ad avvenuta positiva valutazione delle 
attività svolte e presentazione della relazione finale corredata dalla documentazione necessaria alla verifica del 
raggiungimento degli obiettivi di Progetto e delle spese ammissibili riguardanti il programma per la seconda 
annualità e il relativo piano dettagliato delle attività; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 28.07.2020 con cui è stato approvato il programma annuale 
e il relativo piano dettagliato delle attività relative al progetto “Percorsi culturali” per l’anno 2020, seconda annualità del 
progetto; 
RITENUTO pertanto necessario, per consentire la realizzazione del progetto “Percorsi culturali” per l'anno 2020 come 
sopra approvato, provvedere all’assunzione degli impegni di spesa relativi alla terza e quarta quota di finanziamento; 
ACCERTATO che nel bilancio armonizzato di previsione 2020-2022 è prevista adeguata disponibilità; 
VISTI: 

- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”;  

- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto Comunale; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 376 del 03/08/2020 esecutiva il 05/08/2020 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 
28.06.1996; 

- l’atto sindacale prot. n. 34.364 del 31.12.2019 di proroga dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Affari 
Generali e ravvisata quindi la competenza dello scrivente all’adozione del presente atto; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. per le ragioni in premessa indicate e che qui si richiamano integralmente, di impegnare, come previsto dalla 

convenzione approvata Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06.03.2019, a favore della Fondazione “Luigi 
Bon” di Colugna la spesa complessiva di € 40.000,00 al fine di consentire la realizzazione del programma di 
attività per l’anno 2020 del progetto “Percorsi culturali” così come definito e approvato con Deliberazione di 
Giunta comunale n. 83 del 28.07.2020;  

2. di assumere tale impegno di spesa come di seguito indicato: 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto 

2020 2020 S/1525/13 5-2 CULTURA: TRASFERIMENTI 
CORRENTI A ISTITUZIONI 
SOCIALI PRIVATE 

1 4 4 1 1 40.000,00 FONDAZIONE LUIGI BON   
cod.fisc. 80002530303/ p.i. IT  
01614080305 

 
3. di dare atto che all’erogazione di tale somma si procederà come segue: 

- € 28.000,00, pari al 70 % del finanziamento del secondo anno del progetto, entro il 28 agosto 2020;  
- € 12.000,00, pari al 30 % del secondo anno del progetto, a seguito della positiva valutazione delle attività 

svolte e presentazione della relazione finale corredata dalla documentazione necessaria alla verifica del 
raggiungimento degli obiettivi di Progetto e delle spese ammissibili riguardanti il programma per la seconda 
annualità e il relativo piano dettagliato delle attività; 

4. di dare atto che il presente atto è soggetto alla pubblicazione all’albo pretorio e agli obblighi di pubblicazione dei 
dati previsti dal D.lgs 33/2013. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ISTRUZIONE E CULTURA 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 376 del 03/08/2020 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

376 03/08/2020 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 21 05/08/2020 

 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI 
FINANZIAMENTO-   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 05/08/2020 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 40.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020   S/1525/13 5-2 CULTURA: 
TRASFERIMEN
TI CORRENTI A 
ISTITUZIONI 
SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 40.000,00 FONDAZIONE LUIGI BON   
cod.fisc. 80002530303/ p.i. IT  
01614080305 

1127 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/379 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 376 del 03/08/2020 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

376 03/08/2020 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 21 05/08/2020 

 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI 
SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI 
FINANZIAMENTO-   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 05/08/2020 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 20/08/2020. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 05/08/2020 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI FINANZIAMENTO-
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE E CULTURA
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI FINANZIAMENTO-
	Riferimento pratica finanziaria : 2020/379

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE "LUIGI BON" ED EROGAZIONE TERZA QUOTA DI FINANZIAMENTO-

